UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL/2025

Processo nº 23107.007746/2025-18

OBJETO: Resultado Final do Edital de seleção do Programa de Bolsas Ações Proaes- Edital 10/2025 (E-10/25)

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró -Reitoria de Assuntos Estudantis -Proaes, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente seleção, conforme anexo I.

Os Estudantes desclassificados poderão acessar a plataforma de inscrições da Proaes para saberem os motivos de suas desclassificações.

Os estudantes que estão em processo seletivo de renovação do Campus de Rio Branco e do Campus de Cruzeiro do Sul terão os itens 4.2 e 4.2.1 verificados após o término do período de solicitação das matrículas curriculares
2025-1.

Os estudantes em CADASTRO DE RESERVA poderão ser convocados, a qualquer momento, durante o período de vigência deste Edital.

ANEXO I

RENOVAÇÃO
Classificação Nome Matrícula Curso Vaga Campus Situação

1Aline Santos da Silva 20220030030 Pedagogia Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
2Cleyce Oliveira da Silva 20201790065 Nutrição Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
3Ricardo de Araujo Lopes 20230050052 Letras Português Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
4Lucas Cunha de Souza 20210230030 Engenharia Civil Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
5Ana Vitoria de Brito Farias 20210030011 Pedagogia Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
6Sara Evelyn Silva Macedo 20200810065 Medicina Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
7Marcos Antonio da Silva Manuares 20230300048 Sistemas de Informação Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
8Gabriela Lima da Silva 20170880042 Música Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
9Florcita Sejas Martinez 20210234062 Engenharia Civil Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada

10Lucas Henrique dos Reis Godoi 20200810054 Medicina Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
11Rose Marry Lopes da Silva 20241780043 Saúde Coletiva Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
12Adriel Barbosa do Nascimento 20230180048 Educação Física Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
13Rayane Pinheiro Pessoa 20210090027 Geografia Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
14Davilla Antonia Conceicao de Andrade 20220190054 Educação Física Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
15Agatha Rodrigues Correia da Silva 20201830018 Psicologia Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
16Gercileuda Ferreira de Lemos 20221880054 Letras Libras Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada
17Mario Marcelo Freire de Melo 20200810103 Medicina Ações Proaes Renovação RBR Campus Rio Branco Classificada

1Paulo Lima Silva 20200160028 Letras Inglês Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
2Williane Nascimento da Silva 20210150016 Letras Português Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
3Mateus Vasconcelos Nascimento 20230150048 Letras Português Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
4Uilami Barreto da Silva 20211730025 Ciências Biológicas Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
5Werlisson Oliveira Silva 20220870026 Enfermagem Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada

21/05/2025, 17:53 SEI/UFAC - 1657176 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828324&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=b1f97be74… 1/5

6Rodrigo Silva Nascimento 20221730019 Ciências Biológicas Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
7Francisco Bruno Rocha da Silva 20190850028 Engenharia Florestal Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
8Diemesson Nascimento de Souza 20210870008 Enfermagem Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
9Atilon Amorim dos Santos 20231740051 Engenharia Agronômica Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada

10 Italo Abegao Lima 20220870014 Enfermagem Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada
11Gabriele Vale de Lima 20210870005 Enfermagem Ações Proaes Renovação CZS Campus Cruzeiro do Sul Classificada

CADASTRO DE RESERVA
ClassificaçãoNome Matrícula Curso Vaga CV EntrevistaMédiaCampus Situação

1Luciana Lima Serrao 20240020080Ciências Econômicas Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR01 88 90 89Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

2Larissa de Souza Silva 20211830053 Psicologia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR01 86 90 88Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

3Douglas da Silva Lima 20241810012Engenharia Elétrica Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR01 64 100 82Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

4Ana Maria Bezerra de Souza 20250220007Geografia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR01 59 90 74,5Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

1Talita da Silva Guimaraes 20180180033Educação Física Restaurante Universitário - RU - RBR  Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h
CADASTRO DE RESERVA  RBR03 91 90 90,5Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

2Julia Karolyne Ferreira de
Menezes 20221794001Nutrição Restaurante Universitário - RU - RBR  Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h

CADASTRO DE RESERVA  RBR03 64 90 77Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

1Ariana Martinez Sejas 20241800053Medicina Veterinária Administrativo RU - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE RESERVA  RBR04 83 90 86,5Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

2Michael Silva Arantes 20220810038Medicina Administrativo RU - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE RESERVA  RBR04 58 90 74Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

1Eshyla Maria da Silva Maia 20240060029Enfermagem Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE RESERVA  RBR05 84 80 82Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

1 Icaro Inacio Moraes dos
Santos 20230110001 Engenharia

Agronômica Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE RESERVA  RBR06 85 100 92,5Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

2Marcos Felipe Camurca de
Lima 20200234057Engenharia Civil Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE RESERVA  RBR06 90 85 87,5Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

3Beatriz Oliveira dos Santos 20241890018Jornalismo Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE RESERVA  RBR06 87 80 83,5Campus Rio Branco Cadastro de
Reserva

4Jose Henrique Nascimento da
Silva 20231890034Jornalismo Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE RESERVA  RBR06 85 80 82,5Campus Rio Branco Cadastro de

Reserva

1Beatriz Araujo Mendes 20191742046Engenharia
Agronômica

Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã  7 às 9h  CADASTRO DE RESERVA
CZS01 85 100 92,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

2Alice Costa Santos 20240860016Ciências Biológicas Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã  7 às 9h  CADASTRO DE RESERVA
CZS01 90 100 95Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

1Erica Amanda Silva de
Oliveira 20240160002Letras Inglês Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h  CADASTRO DE

RESERVA  CZS02 91 95 93Campus Cruzeiro do
Sul

Cadastro de
Reserva

2Monica Nascimento da Silva 20220870011 Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS02 88 95 91,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

3Maria Clara de Lima Maia 20191740038Engenharia
Agronômica

Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS02

65 100 82,5Campus Cruzeiro do
Sul

Cadastro de
Reserva

21/05/2025, 17:53 SEI/UFAC - 1657176 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828324&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=b1f97be74… 2/5

1Amanda Lima do Nascimento 20240860004Ciências Biológicas Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS03 90 95 92,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

2Jael Sabino de Souza 20220870025Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS03 82 95 88,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

3Erik Bezerra de Souza 20220870012Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS03 63 100 81,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

4Deivson Teles de Almeida
Filho 20211740032 Engenharia

Agronômica
Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS03 65 90 77,5Campus Cruzeiro do

Sul
Cadastro de
Reserva

1Samara Fernandes de Souza 20231720022Letras Espanhol Ações Proaes - CZS  manhã/Tarde  8 às 12h  CADASTRO DE RESERVA  CZS04 89 100 94,5Campus Cruzeiro do
Sul

Cadastro de
Reserva

1Ana Beatriz da Silva Costa 20201920038Direito Ações Proaes - CZS  Tarde/Noite  16 às 19h  CADASTRO DE RESERVA  CZS06 66 90 78Campus Cruzeiro do
Sul

Cadastro de
Reserva

Estudantes desclassificados
Nome Matrícula Curso Vaga Campus Situação

Erik de Souza Cruz 20241810013 Engenharia Elétrica Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h
CADASTRO DE RESERVA  RBR01

Campus Rio
Branco Desclassificado

Tamires Souza Simao 20241780027 Saúde Coletiva Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às
14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02

Campus Rio
Branco Desclassificado

Laine Carvalho da Costa 20211830003 Psicologia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às
14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02

Campus Rio
Branco Desclassificado

Caio Gabriel da Silva
Ferreira 20240231038 Engenharia Civil Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR06
Campus Rio
Branco Desclassificado

Sabrina Cabral Passifico da
Silva 20240160020 Letras Inglês Ações Proaes - CZS  Tarde  12 às 16h  CADASTRO DE RESERVA

CZS05
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Jayra Saturnino Martins 20200330087 Engenharia Florestal Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h
CADASTRO DE RESERVA  RBR01

Campus Rio
Branco Desclassificado

Raillana de Padua e Souza 20211830034 Psicologia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h
CADASTRO DE RESERVA  RBR01

Campus Rio
Branco Desclassificado

Vitoria Francisca do
Nascimento da Silva 20240910028 História Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h

CADASTRO DE RESERVA  RBR01
Campus Rio
Branco Desclassificado

Aghata Huanda
Evangelista de Araújo 20240910030 História Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h

CADASTRO DE RESERVA  RBR01
Campus Rio
Branco Desclassificado

Kailane Nascimento da
Costa 20220190042 Educação Física Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã  06:15h min às 8:15h

CADASTRO DE RESERVA  RBR01
Campus Rio
Branco Desclassificado

Deborah Beverly Paula da
Silva Nolasco 20211830027 Psicologia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às

14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02
Campus Rio
Branco Desclassificado

Elisane Alves Cavalcante
da Silveira 20211834061 Psicologia Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às

14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02
Campus Rio
Branco Desclassificado

Thiago Barbosa da Silva 20250300023 Sistemas de Informação Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às
14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02

Campus Rio
Branco Desclassificado

21/05/2025, 17:53 SEI/UFAC - 1657176 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828324&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=b1f97be74… 3/5

Gleice Beatriz Mourao
Araujo 20220300053 Sistemas de Informação Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às

14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02
Campus Rio
Branco Desclassificado

Joao Pedro Farias Nunes 20240180047 Educação Física Restaurante Universitário - RU - RBR  Manhã/Tarde  11h:15min às
14h:45min  CADASTRO DE RESERVA  RBR02

Campus Rio
Branco Desclassificado

Carlos Henrique Araujo
dos Santos 20231810030 Engenharia Elétrica Restaurante Universitário - RU - RBR  Tarde/Noite  16h:45min às

19:45h  CADASTRO DE RESERVA  RBR03
Campus Rio
Branco Desclassificado

Joao Victor dos Santos
Brilhante 20240180037 Educação Física Restaurante Universitário - RU - RBR  Tarde/Noite  16h:45min às

19:45h  CADASTRO DE RESERVA  RBR03
Campus Rio
Branco Desclassificado

Daniel Lopes da Silva e
Silva 20240900039 Letras Espanhol Restaurante Universitário - RU - RBR  Tarde/Noite  16h:45min às

19:45h  CADASTRO DE RESERVA  RBR03
Campus Rio
Branco Desclassificado

Helenilza Angela Mello 20230050053 Letras Português Administrativo RU - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR04

Campus Rio
Branco Desclassificado

Evellyn Gabryelle Souza
Moreira 20240070023 Bacharelado em

Ciências Contábeis
Administrativo RU - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR04

Campus Rio
Branco Desclassificado

Vanessa de Melo Oliveira 20190034045 Pedagogia Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR05

Campus Rio
Branco Desclassificado

Kawany da Silva
Nascimento 20240910004 História Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR05
Campus Rio
Branco Desclassificado

Karla Cristina Alves de
Souza 20250030028 Pedagogia Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR05
Campus Rio
Branco Desclassificado

Gabrielly Costa de Souza 20250220006 Geografia Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR05

Campus Rio
Branco Desclassificado

Wesley Moreira Barbosa 20250030021 Pedagogia Gabinete da Proaes - RBR  Manhã  8h as 12h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR05

Campus Rio
Branco Desclassificado

Leidiany Gomes de Lima 20211794067 Nutrição Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR06

Campus Rio
Branco Desclassificado

Fabiane Ingrid Nascimento
Silva 20211780020 Saúde Coletiva Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR06
Campus Rio
Branco Desclassificado

Elson Cavalcante de Souza 20230830011 Química Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE
RESERVA  RBR06

Campus Rio
Branco Desclassificado

Pedro Lucas da Silva
Andrade 20231770034 Filosofia Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR06
Campus Rio
Branco Desclassificado

Ezequiel Ico Rodrigues da
Silva 20220300027 Sistemas de Informação Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR06
Campus Rio
Branco Desclassificado

Railan Costa do
Nascimento 20241890030 Jornalismo Gabinete da Proaes - RBR  Tarde  14h as 18h  CADASTRO DE

RESERVA  RBR06
Campus Rio
Branco Desclassificado

Gabriele de Oliveira
Araujo 20241720024 Letras Espanhol Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã  7 às 9h  CADASTRO

DE RESERVA  CZS01
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Anna Giulia Souza Jessê 20220874138 Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h
CADASTRO DE RESERVA  CZS02

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Iasmim da Silva Lisboa 20240860003 Ciências Biológicas Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h
CADASTRO DE RESERVA  CZS02

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Fernando Marinho de
Oliveira 20240870047 Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h

CADASTRO DE RESERVA  CZS02
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Andre Negreiros de Souza 20200870013 Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h
CADASTRO DE RESERVA  CZS02

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

21/05/2025, 17:53 SEI/UFAC - 1657176 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828324&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=b1f97be74… 4/5

Isabel Cristina Alencar de
Souza 20230860039 Ciências Biológicas Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h

CADASTRO DE RESERVA  CZS02
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Maria Eduarda Leitao
Souza 20231740008 Engenharia Agronômica Restaurante Universitário - RU - CZS  Manhã/Tarde  11 às 14h

CADASTRO DE RESERVA  CZS02
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Ana Flavia Siqueira Souza 20240170006 Pedagogia Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h
CADASTRO DE RESERVA  CZS03

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Ana Luisa de Oliveira
Silva 20230870023 Enfermagem Restaurante Universitário - RU - CZS  Tarde/Noite  18 às 20h

CADASTRO DE RESERVA  CZS03
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Maria Eduarda Oliveira da
Silva 20251920019 Direito Ações Proaes - CZS  Manhã/Tarde  8 às 12h  CADASTRO DE

RESERVA  CZS04
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Samuel Rainier Freitas da
Rocha 20250160004 Letras Inglês Ações Proaes - CZS  Tarde  12 às 16h  CADASTRO DE RESERVA

CZS05
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Fabiana Silva Pereira 20240150039 Letras Português Ações Proaes - CZS  Tarde/Noite  16 às 19h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS06

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Ageu Nascimento do Vale 20201740037 Engenharia Agronômica Ações Proaes - CZS  Tarde/Noite  16 às 19h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS06

Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Francisco Hollyver
Magalhaes Barbosa 20231740027 Engenharia Agronômica Ações Proaes - CZS  Tarde/Noite  16 às 19h  CADASTRO DE

RESERVA  CZS06
Campus
Cruzeiro do Sul Desclassificado

Rio Branco - Ac, 21 de Maio de 2025

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 21/05/2025, às 15:30, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1657176 e o código CRC 4AB3E46F.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.007746/2025-18 SEI nº 1657176

21/05/2025, 17:53 SEI/UFAC - 1657176 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828324&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=b1f97be74… 5/5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0